
UCHWAŁA NR V/56/9/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego
w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: Wspieranie lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w województwie śląskim w 2018 roku – II edycja

Na podstawie art. 8 a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1453 z późn. zm.), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późn. zm.), art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1-2 i 6-7, art. 4 oraz art. 93 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 pkt 1 oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 1030) w związku 
z art. 14 i art. 15 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 2237 z późn. zm.), rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 roku w sprawie Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1492), uchwałą Nr V/17/1/2016 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 18 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim na lata 2016-2020 oraz uchwałą 
Nr V/34/8/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 lutego 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu 
przeciwdziałania narkomanii w województwie śląskim na lata 2017-2020

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego pomocy finansowej gminom i powiatom województwa 
śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: Wspieranie 
lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w województwie śląskim w 2018 roku – II edycja, zgodnie z załącznikami nr 1-2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowych ze środków 
budżetu na 2018 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Województwem a Gminami lub Powiatami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 73C2AEF7-7B0C-46A7-8679-CBB7D3028F41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/56/9/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Dotacje celowe na pomoc finansową gminom województwa śląskiego na realizację zadania 2: Wzmocnienie działalności funkcjonujących placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: Wspieranie 

lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie
w województwie śląskim w 2018 roku – II edycja

Źródło finansowania
(kwoty w zł) Zakres rekomendowanych kosztów

Lp. Nr oferty Oferent Nazwa zadania Placówki bezpośrednio 
realizujące zadania

Liczba 
punktów

Przyznana
kwota 
dotacji
(w zł)

Rozdział 
85153

Rozdział 
85154 Rodzaj kosztów Kwota 

(w zł)

1. ROPS.OPA.403.
11.1.2018

Gmina 
Krzanowice
ul. Morawska 5
47-470 
Krzanowice

Silni czynem 

Zespół Świetlic Opiekuńczo-
Terapeutycznych Gminy 
Krzanowice 

Świetlica Wojnowice 
ul. Polna 2
47-470 Wojnowice

22,33 21 380,00 9 000,00 12 380,00

1. Realizacja programu 
profilaktycznego „Trzy Koła”:
a) wydruk materiałów edukacyjnych 
b) nagrody dla uczestników
c) poczęstunek dla uczestników 
programu
d) materiały do realizacji zajęć
2. Realizacja zajęć „Chcę być dobry”:
a) zakup materiałów do 
przeprowadzenia zajęć
b) zakup gier dydaktycznych
c) bilety na basen
3. Nagrody dla laureatów konkursu 
fotograficznego
4. Nagrody dla uczestników koncertu 
„Mam talent”
5. Zakup materiałów do prowadzenia 
zajęć:
a) materiały papiernicze
b) akcesoria sportowe
c) gry dydaktyczne i edukacyjne
6. Zakup żywności
7. Koszty wynagrodzeń osób 
bezpośrednio realizujących zadanie:
a) wynagrodzenie instruktora zajęć 
umuzykalniających i rytmiczno-
tanecznych 
b) wynagrodzenie pedagoga profilaktyki 
uzależnień
c) wynagrodzenie pedagoga zajęć 
radzenia sobie ze stresem 

300,00
200,00
80,00

300,00

120,00

360,00
390,00
120,00

150,00

280,00
200,00
200,00
4 000,

00

4 690,

Id: 73C2AEF7-7B0C-46A7-8679-CBB7D3028F41. Podpisany Strona 1



i negatywnymi emocjami(30h x 60 zł)
d) wynagrodzenie pedagoga zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych 

00

3 500,
00

1 800,
00

4 690,
00

2. ROPS.OPA.403.
11.2.2018

Gmina 
Krzanowice
ul. Morawska 5
47-470 
Krzanowice

Mój czas wolny

Zespół Świetlic Opiekuńczo-
Terapeutycznych Gminy 
Krzanowice 

Świetlica Krzanowice
ul. Zawadzkiego 3
47-470 Krzanowice

Świetlica Krzanowice 
Filia Pietraszyn
ul. Wesoła 6
47-470 Pietraszyn

21,50 15 060,00 6 943,00 8 117,00

1. Realizacja programu 
profilaktycznego „Przyjaciele 
Zippiego”:
a) opłata za wznowienie realizacji 
programu
b) nagrody pocieszenia za udział 
w programie
c) poczęstunek dla uczestników 
programu
2. Nagrody dla laureatów konkursu 
profilaktycznego „Przyjaciel świetlicy”
3. Zakup materiałów do prowadzenia 
zajęć:
a) materiały papiernicze
b) gry dydaktyczne i edukacyjne
3. Zakup żywności
4. Koszty wynagrodzeń osób 
bezpośrednio realizujących zadanie:
a) wynagrodzenie instruktora zajęć 
arteterapii i biblioterapii 
b) wynagrodzenie pedagoga profilaktyki 
uzależnień 
c) wynagrodzenie pedagoga zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych 

50,00

200,00

200,00
150,00

200,00
200,00
3 200,

00

3 920,
00

4 000,
00

2 940,
00

Id: 73C2AEF7-7B0C-46A7-8679-CBB7D3028F41. Podpisany Strona 2



14. ROPS.OPA.403.
11.3.2018

Gmina Kamienica 
Polska
ul. Marii 
Konopnickiej 12
42-260 Kamienica 
Polska

Dziś robię 
inaczej – 
profilaktyka 
wczesna 
w Gminnej 
Świetlicy dla 
Dzieci 
i Młodzieży 
„Spadochron” 
w Rudniku 
Wielkim

Gminna Świetlica 
dla Dzieci
i Młodzieży „Spadochron” 
w  Rudniku Wielkim 
ul. Słoneczna 186
42-260 Rudnik Wielki

17,67 10 457,00 5 000,00 5 457,00

1. Koszty transportu
2. Koszty biletów do Ojcowskiego 
Parku Narodowego
3. Koszty biletów do Zatorlandu
4. Koszty biletów do Jaskini Raj 
i Centrum Neandertalczyków
5. Koszty biletów do Jura Parku
w Krasiejowie
6. Wynagrodzenie terapeuty uzależnień 
prowadzącego zajęcia profilaktyczne 

4 185,00
840,00

1 197,00
750,00

1 485,00

2 000,00

Łącznie: 46 897,00 20 943,00 25 954,00

Id: 73C2AEF7-7B0C-46A7-8679-CBB7D3028F41. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/56/9/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Dotacje celowe na pomoc finansową powiatom województwa śląskiego na realizację zadania 3 pn. Wzmocnienie placówek świadczących
specjalistyczną pomoc osobom i rodzinom doświadczającym problemów alkoholowych, w tym przemocy w ramach konkursu ofert

dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w województwie śląskim w 2018 roku – II edycja

Zakres rekomendowanych kosztów
Lp. Nr oferty Oferent Nazwa zadania Placówki bezpośrednio realizujące 

zadania
Liczba 

punktów

Przyznana
kwota dotacji

(w zł)
Rozdział 
85154 

Rodzaj kosztów Kwota 
(w zł)

1. ROPS.OPA.403.
12.1.2018

Powiat Wodzisławski
ul. Bogumińska 2
44-300 Wodzisław 
Śląski

Rodzic na piątkę

Powiatowy Specjalistyczny 
Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy 
w Rodzinie w Wodzisławiu 
Śląskim 
ul. Wałowa 30
44-300 Wodzisław Śląski 

13,16 5 580,00

1. Wynagrodzenie dwóch prowadzących 
zajęcia grupowe  – pod warunkiem 
przeprowadzenia naboru uczestników zajęć 
uwzględniającego rodziny doświadczające 
problemów alkoholowych, w tym przemocy.
2. Zakup materiałów do prowadzenia zajęć,
w tym podręcznik, zeszyt, długopis itp. 

5 280,00

300,00

Łącznie: 5 580,00

Id: 73C2AEF7-7B0C-46A7-8679-CBB7D3028F41. Podpisany Strona 1




